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BPS KABUPATEN BENGKULU UTARA

SAMBUTAN
KEPALA BPS KAB. BENGKULU UTARA

Saya menyambut baik atas terbitnya publikasi kecamatan Putri Hijau
Dalam Angka 2015 karena merupakan lanjutan dari publikasi publikasi sebelumnya
dan merupakan upaya dalam mengembangkan perstatistikan daerah untuk
menyediakan data yang terpadu bagi berbagai keperluan daerah.

Data statistik yang disajikan dalam publikasi ini merupakan data resmi
dari berbagai sumber instansi pemerintah dan swasta. Penyajian datanya dalam
bentuk tabel statistik yang dapat dengan mudah menunjukkan konsistensi dan
keterpaduan, sehingga pemakai data akan cepat mendapat gambaran menngenai
perkembangan Kecamatan Putri Hijau dewasa ini.

Publikasi ini berhasil diterbitkan berkat kerjasama yang baik dari Pemda
Kabupaten Bengkulu Utara dan bantuan segenap dinas/instansi serta badan-badan
swasta dalam memberikan data yang diperlukan. Oleh karena itu kami
menyampaikan ucapan terima kasih kepada semua pihak yang telah membantu
dalam penyiapan publikasi ini.

Arga Makmur, Oktober 2015
Badan Pusat Statistik Kabupaten Bengkulu Utara
Kepala,

Ir. Sriwiyana Teguh Ananto, M.Si
NIP. 19690218 199401 1 001
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PEMERINTAH KABUPATEN BENGKULU UTARA
KECAMATAN PUTRI HIJAU
L]
KATA SAMBUTAN
CAMAT
KECAMATAN PUTRI HIJAU

Saya sangat menyambut baik atas terbitnya Buku Kecamatan
Putri Hijau Dalam Angka Tahun 2015, atas prakarsa oleh Koordinator
Statistik Kecamatan Putri Hijau.

Data-data yang dihimpun dan disajikan dalam buku ini
merupakan gambaran hasil perkembangan pembangunan yang telah
kita capai di Kecamatan Putri Hijau dan sebagai tolok ukur untuk
meningkatkan pembangunan tahap berikutnya.

Saya menghimbau kepada semua Dinas/Instansi yang berada
di Kecamatan Putri Hijau agar untuk masa yang akan datang,
hendaknya setiap pelaksanaan tugas dapat dituangkan dalam bentuk
buku yang merupakan data konkrit.

Kepada semua pihak yang telah membantu terbitnya Buku
Kecamatan Putri Hijau Dalam Angka Tahun 2015 saya menghaturkan
ucapan terima kasih dan memberikan penghargaan setinggi-tingginya
atas terbit dan terlaksananya penyusunan Buku Kecamatan Dalam
Angka ini.

Putri Hijau, Oktober 2015
Camat Putri Hijau

K. Aqus Mujahidin, S.Sos, M.Si
19720814 199903 3 003
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KATA PENGANTAR

Buku Kecamatan Putri Hijau Dalam Angka Tahun 2015 ini
merupakan penerbitan lanjutan yang pernah diterbitkan pada tahun-
tahun sebelumnya.

Data-data yang dihimpun pada buku ini dibuat dalam bentuk
angka dan disajikan dengan menggunakan tabel. Buku ini terbit atas
bantuan, peran serta dan partisipasi dari seluruh pihak Dinas/Instansi
yang berada di Kabupaten Bengkulu Utara khususnya di Kecamatan
Putri Hijau. Atas kerja sama yang baik dari semua pihak yang telah
memberikan bantuan, kami menghanturkan ucapan terima kasih yang
sebesar-besarnya.

Kami menyadari bahwa masih banyak kelemahan dan
kekurangan dalam penyajian maupun bentuk penyusunan buku ini,
untuk itu kami mengharapkan kritik dan saran dari pembaca demi
penyempurnaan penerbitan buku dimasa yang akan datang.

Semoga buku "Kecamatan Putri Hijau Dalam Angka 2015” ini
dapat bermanfaat bagi pembaca dan penulis.

Arga Makmur,  Oktober 2015
BPS Kab. Bengkulu Utara
KSK Putri Hijau

Meity Indriany, S.Si
NIP. 1988051 2014122 001
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PENJELASAN UMUM

1.1 Batas Wilayah
Kecamatan Putri Hijau terletak dibagian Utara Kabupaten
Bengkulu Utara dengan ibu kota di desa Pasar Baru Kota Bani.
Kecamatan ini memiliki luas wilayah 1.113,42 Km persegi.
Batas-batas wilayah kecamatan Putri Hijau adalah :
Sebelah Utara  : Kab. Mukomuko
Sebelah Selatan : Kec.Ketahun Dan Kec. Napal Putih
Sebelah Timur  : Kab. Muko-Muko

Sebelah Barat : Samudra Indonesia

1.2 Wilayah Administratif
Kecamatan Putri Hijau merupakan salah satu kecamatan di
kabupaten Bengkulu Utara yang dibentuk berdasarkan PP No. 61
Tahun 1991. Kecamatan Putri Hijau terdiri dari 19 desa definitif
dengan Pusat Pemerintahan terletak di Desa Pasar Baru Kota

Bani.

1.3 Topografi
Topografi Kecamatan Putri Hijau berbukit-bukit dan banyak
lereng, sebagian berada dipinggir pantai yang berbatasan dengan
Samudera Indonesia. Ketinggian wilayah berkisar antara 0 — 100

meter di atas permukaan laut.
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1.4 Iklim dan Potensi Wilayah

Seperti wilayah provinsi Bengkulu pada umumnya, Kecamatan
Putri Hijau beriklim tropis dengan curah hujan yang cukup tinggi
sepanjang tahun berkisar 1.000 — 2.000 mm per tahun dengan
pariasi cukup merata setiap bulan.

Vegetasi yang tumbuh di wilayah Kecamatan Putri Hijau sangat
beragam, diantaranya kayu meranti, pulai, ketuko dan berbagai
jenis buah-buahan seperti jeruk siam, jambu, sawo, pisang,
rambutan, alpokat dan salak. Pada tahun 2015, jenis buah-buahan
yang paling banyak dihasilkan di Kecamatan Putri Hijau adalah
Jeruk Siam. Selain buah-buahan, Kecamatan Putri Hijau juga
dikenal sebagai penghasil sayuran seperti terong, kacang panjang,
cabe, tomat dan bayam. Produksi sayuran yang paling banyak di
wilayah Putri Hijau adalah cabe besar. Sebagian besar wilayah
Putri Hijau ditanami dengan tanaman perkebunan diantaranya
karet, kelapa sawit, kakao dan kelapa. Pada tahun 2015, tanaman
perkebunan dengan jumlah produksi terbanyak adalah kelapa
sawit.

Populasi ternak besar yang paling dominan di Kecamatan Putri
Hijau adalah sapi dan kambing. Sedangkan populasi unggas yang
paling dominan di Kecamatan Putri Hijau adalah ayam pedaging.
Selain ternak, hasil perikanan di kecamatan ini juga cukup tinggi.
Hal ini dikarenakan letak geografis yang berbatasan langsung
dengan Samudra Indonesia sehingga banyak masyarakat Putri

Hijau yang bermatapencaharian sebagai nelayan. Usaha perikanan
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meliputi usaha perikanan darat berupa kolam, perikanan sawah,
tambak dan juga perikanan laut.

Fauna yang banyak dijumpai di Kecamatan Putri Hijau
diantaranya Gajah, Rusa, Babi Hutan, Kijang, Ayam Hutan dan
Harimau Sumatera. Di Kecamatan Putri Hijau terdapat objek wisata
Air terjun Tiga Tingkat atau yang lebih dikenal oleh masyarakat
dengan sebutan air terjun Tembulun yang terletak di desa Air Putih
dan Pusat Latihan Gajah (PLG) Sebelat yang terletak di desa Suka

Baru.
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l. GEOGRAFI

Tabel 1.1. Jarak Antara Desa dengan Ibukota Kecamatan di

Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

No Kelurahan/Desa

Jarak (Km)

1. Air Petai

2. Karang Pulau

3. Karang Tengah

4. Air Muring

5. Pasar Baru Kota Bani
6. Pasar Sebelat

7. Talang Arah

8. Cipta Mulya

9 Air Pandan

10.  Suka Negara

5,0
21,0
28,0

7,0

0,0

2,0

4,0
20,0
32,0

5,0

Sumber : Kecamatan Putri Hijau
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Tabel 1.1. Lanjutan-

No

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Kelurahan/Desa Jarak (Km)

Karya Jaya
Karya Bakti
Suka Medan
Suka Merindu
Suka Maju
Suka Baru
Karya Pelita
Suka Makmur

Air Putih

6,0
7,0
12,0
9,0
14,0
20,0
12,0
13,0

17,0

Sumber : Kecamatan Putri Hijau
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Tabel 1.2. Luas Desa Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

No Nama Desa

Luas (Km2)

1. AirPetai

2. Karang Pulau

3. Karang Tengah

4. Air Muring

5. Pasar Baru Kota Bani
6.  Pasar Sebelat

7.  Talang Arah

8.  Cipta Mulya

9.  AirPandan

10.  Suka Negara

35,00
20,00
25,00
9,00
229,15
271,73
34,80
10,11
5,00

15,97

Sumber : Pemkab Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 1.2. Lanjutan

No Nama Desa Luas (Km2)
) Y’ Y
11.  Karya Jaya 80,15
12.  Karya Bakti 12,77
13.  Suka Medan 25,54
14.  Suka Merindu 93,21
15, Suka Maju 64,18
16.  Suka Baru 121,66
17.  Karya Pelita 17,15
18.  Suka Makmur 13,00
19.  Air Putih 30,00

Jumlah 1.113,42

Sumber : Pemkab Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 1.3. Letak Geografis Desa Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

No. Nama Desa Pantai

1. Air Petai

2. Karang Pulau

3. Karang Tengah

4. Air Muring

5. Pasar Baru Kota Bani
6.  Pasar Sebelat

7. Talang Arah

8.  Cipta Mulya

9. AirPandan

10.  Suka Negara

Y

Bukan Pantai

Sumber : Potensi Desa (Podes) Tahun 2014
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Tabel 1.3. Lanjutan-

No. Nama Desa Pantai Bukan Pantai
) I v R I ) I
11.  Karya Jaya - v
12.  Karya Bakti - v
13.  Suka Medan - v
14.  Suka Merindu - v
15.  Suka Maju - v
16.  Suka Baru - v
17.  Karya Pelita - v
18.  Suka Makmur - v
19.  Air Putih - v

Sumber : Potensi Desa (Podes) Tahun 2014
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Il. PEMERINTAHAN

Tabel 2.1. Klasifikasi Desa Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

Klasifikasi

No. Desa
Swakarsa Swadaya Swasembada

1. AirPetai v
2. Karang Pulau v
3. Karang Tengah v
4. Air Muring v
5. Pasar Baru Kota Bani v
6.  Pasar Sebelat v
7. Talang Arah v
8.  Cipta Mulya v
9.  AirPandan v
10.  Suka Negara v

Sumber : Badan PMPD
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Tabel 2.1. Lanjutan-

Klasifikasi

No. Desa
Swakarsa Swadaya  Swasembada

11.  Karya Jaya v -
12.  Karya Bakti v -
13. Suka Medan v -
14.  Suka Merindu v -
15.  Suka Maju v -
16.  Suka Baru v -
17.  Karya Pelita v -
18.  Suka Makmur v -
19.  Air Putih v -

Sumber : Badan PMPD
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Tabel 2.2. Status Desa Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

No

9.

10.

Desa

Air Petai

Karang Pulau

Karang Tengah

Air Muring

Pasar Baru Kota Bani
Pasar Sebelat
Talang Arah

Cipta Mulya

Air Pandan

Suka Negara

Definitif

v

Persiapan

Sumber : Badan PMPD
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Tabel 2.2. Lanjutan-

No Desa Definitif Persiapan
) I - R ¢ R
11.  Karya Jaya v -
12.  Karya Bakti v -
13.  Suka Medan v -
14.  Suka Merindu v -
15.  Suka Maju v -
16.  SukaBaru v -
17.  Karya Pelita v -
18.  Suka Makmur v -
19.  Air Putih v -

Sumber : Badan PMPD
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Tabel 2.3. Jumlah Pegawai Negeri Sipil di Kantor Camat Putri Hijau
Berdasarkan Jenis Kelamin Tahun 2014

No Jenis Kelamin Jumlah
(orang)

1. Laki-Laki 2%

2. Perempuan 5

Sumber : Kantor Camat Putri Hijau Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 2.4. Jumlah Pegawai Negeri Sipil di Kantor Camat Putri Hijau
Berdasarkan Tingkat Pendidikan Tahun 2014

No

Jumlah

Jenis Kelamin
(orang)

SD

SMP

SMA / SMK

S1

>S1

11

12

Sumber : Kantor Camat Putri Hijau Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 2.5. Banyaknya Peristiwa Kejahatan yang Dilaporkan dan yang
Diselesaikan Di Polsek Kecamatan Putri Hijau Tahun 2011 -

2014
Peristiwa Kejahatan
No Tahun
Dilaporkan Diselesaikan

1. 2011 21 17
2. 2012 38 18
3. 2013 17 14
4, 2014 25 16

Sumber : Kepolisian Republik Indonesia Resort Bengkulu Utara
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Tabel 2.6. Jumlah Kecelakaan Lalu Lintas, Korban dan Kerugian
Material Di Polsek Kecamatan Putri Hijau Tahun 2012 -
2014

Korban Kerugian
No Tahun Kecelakaan Mening Luka Luka Material
-gal Berat Ringan (000 Rp)

1. 2012 9 9 6 23 115.600
2. 2013 7 3 3 5 13.000
3. 2014 7 4 6 2 21.000

Sumber : Kepolisian Republik Indonesia Resort Bengkulu Utara
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I11. KEPENDUDUKAN

Tabel 3.1. Luas Wilayah, Jumlah Penduduk dan Kepadatannya Dirinci
Menurut Desa Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

Luas Jumlah Kepadatan
No. Desa Km?2 Penduduk  Penduduk
(Km) " giwa)  (JiwalKm?)

1. Air Petai 35,00 3590 102,57
2. Karang Pulau 20,00 3067 153,35
3. Karang Tengah 25,00 2650 106,00
4. Air Muring 9,00 2531 281,22
5. Pasa Baru Kota Bani 229,15 4072 17,77
6. Pasar Sebelat 271,73 5387 19,82
7. Talang Arah 34,80 1041 29,91
8.  Cipta Mulya 10,11 1625 160,73
9. AirPandan 5,00 649 129,80
10.  Suka Negara 15,97 862 53,97

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara (Angka Proyeksi)
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Tabel 3.1. Lanjutan-

Luas Jumlah Kepadatan
No. Desa KM2 Penduduk  Penduduk
) Giwa)  (JiwalKm?)

11.  Karya Jaya 80,15 576 7,18
12.  Karya Bakti 12,77 2044 160,06
13.  Suka Medan 25,54 890 34,85
14.  Suka Merindu 93,21 640 6,86
15. Suka Maju 64,18 1643 25,60
16. Suka Baru 121,66 924 7,59
17.  Karya Pelita 17,15 1 041 60,69
18.  Suka Makmur 13,00 3969 305,31
19.  Air Putih 30,00 2842 94,73

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara (Angka Proyeksi)
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Tabel 3.2. Banyaknya Rumah Tangga, Penduduk, Rata-rata Anggota
Rumah Tangga Dirinci Menurut Desa Di Kecamatan Putri

Hijau Tahun 2014

Rumah Rata-rata

No. Desa Tangga Penduduk ART

B T2 R ) R

1. Air Petai 975 3590 3,68
2. Karang Pulau 837 3067 3,66
3. Karang Tengah 753 2650 3,52
4. Air Muring 656 2531 3,86
5. Pasar Baru Kota Bani 1023 4072 3,98
6. Pasar Sebelat 1531 5387 3,52
7. Talang Arah 250 1 041 4,16
8.  Cipta Mulya 410 1625 3,96
9. AirPandan 171 649 3,79
10.  Suka Negara 203 862 4,25

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 3.2. Lanjutan-

No. Desa 'IB:r:gZ: Penduduk Ra;aérTata
O I ) Y I N O
11.  Karya Jaya 167 576 3,45
12.  Karya Bakti 517 2044 3,95
13.  Suka Medan 214 890 4,16
14.  Suka Merindu 149 640 4,29
15. Suka Maju 461 1643 3,56
16. Suka Baru 204 924 453
17.  Karya Pelita 276 1041 3,77
18.  Suka Makmur 1018 3969 3,89
19.  Air Putih 712 2842 3,99

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 3.3. Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin, Sex Rasio Dirinci
Menurut Desa Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

No. Desa Laki-laki Perempuan Jumlah Rsaz)i(o
) I v/ R ) I ) B N
1. Air Petai 1 866 1724 3590 108,23
2. Karang Pulau 1564 1503 3067 104,06
3. Karang Tengah 1419 1231 2650 115,27
4. Air Muring 1348 1183 2531 113,95
5. Pasar Baru Kota Bani 2133 1939 4072 110,00
6. Pasar Sebelat 2 830 2 557 5387 110,67
7. Talang Arah 540 500 1041 108,00
8.  Cipta Mulya 870 755 1625 11523
9.  AirPandan 349 300 649 116,33
10.  Suka Negara 451 411 862 109,73

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 3.3. Lanjutan —

Laki-laki Perempuan Jumlah  Sex Rasio

No. Desa
) T 2 R ) M R O

11.  Karya Jaya 280 296 576 94,59
12.  Karya Bakti 1062 982 2044 108,15
13.  Suka Medan 439 451 890 97,33
14.  Suka Merindu 340 300 640 113,33
15.  Suka Maju 919 724 1643 126,94
16.  Suka Baru 471 454 924 103,74
17.  Karya Pelita 530 511 1041 103,72
18.  Suka Makmur 2030 1939 3969 104,69
19.  Air Putih 1464 1378 2842 106,24

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara
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V.

SOSIAL

Tabel 4.1. Banyaknya SD/MI Negeri Dan Swasta Berdasarkan
Statusnya Menurut Desa Di Kecamatan Putri Hijau Tahun

2014

No.

Desa

SD/MI

Jumlah

Neieri Swasta

1.

2.

10.

Air Petai

Karang Pulau
Karang Tengah

Air Muring

Pasar Baru Kota Bani
Pasar Sebelat
Talang Arah

Cipta Mulya

Air Pandan

Suka Negara

2

2

2

2

Sumber : Kantor Camat Putri Hijau Kab. Bengkulu Utara

Kecamatan cFutei ftijau Dalam gfEngka 2015



Tabel 4.1. Lanjutan-

No. Desa Somi Jumlah

Neieri Swasta

11.  Karya Jaya - - -

12.  Karya Bakti 1 1 2
13.  Suka Medan 1 - 1
14.  Suka Merindu - > -
15.  Suka Maju 1 - 1

16. Suka Baru - - -

17.  Karya Pelita 1 - 1
18.  Suka Makmur 2 - 2
19.  Air Putih 1 1 2

Sumber : Kantor Camat Putri Hijau Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.2. Banyaknya Murid dan Guru SD/MI Negeri Dan Swasta
Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2010 - 2014

Jumlah

No. Tahun . Rasio

Murid Guru Murid-Guru
1. 2010 5278 183 28,84
2. 2011 5219 277 18,84
3. 2012 5377 336 16,00
4. 2013 4763 - -
5. 2014 - - -

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara

*) Data Tahun 2014 Tidak Diperoleh
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Tabel 4.3. Banyaknya SMP/MTs Negeri Dan Swasta Menurut Desa Di
Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

SMP/MTs

No. Desa Negeri  Swasta Jumiah
B I - R N I
1. Air Petai 1 - 1
2. Karang Pulau 1 1 2
3. Karang Tengah - - -
4. Air Muring - > -
5. Pasar Baru Kota Bani 1 1 2
6. Pasar Sebelat - 1 1
7. Talang Arah - - -
8.  Cipta Mulya 1 - 1

9.  AirPandan - - -

10.  Suka Negara - - -

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.3. Lanjutan-

SMP/MTs
No. Desa Negeri Swasta Jumiah
m e @6
11. Karya Jaya - - -
12.  Karya Bakti - 1 1
13.  Suka Medan 1 - 1
14, Suka Merindu - - -
15, Suka Maju - - -
16. Suka Baru - - -
17.  Karya Pelita - - -
18.  Suka Makmur 1 - 1

19.  Air Putih - - -

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.4. Banyaknya Murid dan Guru SMP/MTs Negeri Dan
Swasta Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2010 - 2014

Jumlah

No. Tahun . Rasio

Murid Guru Murid-Guru
1. 2010 1815 51 35,58
2. 2011 1850 109 16,97
3. 2012 1803 179 10,07
4. 2013 1779
5. 2014

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara

*) Data Tahun 2014 Tidak Diperoleh
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Tabel 4.5. Banyaknya SMA/MA Berdasarkan Statusnya Menurut Desa
Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

No.

9.

10.

Desa

Air Petai

Karang Pulau
Karang Tengah

Air Muring

Pasar Baru Kota Bani
Pasar Sebelat
Talang Arah

Cipta Mulya

Air Pandan

Suka Negara

SMA/MA

Negeri

Swasta

Jumlah

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.5. Lanjutan-

No. Desa S.MAIMA Jumlah
Negeri ~ Swasta

11.  Karya Jaya - - -

12.  Karya Bakti - - -
13.  Suka Medan - - -
14.  Suka Merindu - - -
15, Suka Maju - - -
16.  Suka Baru - - -
17.  Karya Pelita - - -
18.  Suka Makmur - - -

19.  Air Putih - - -

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.6. Banyaknya Murid dan Guru SMA/MANegeri Dan
Swasta Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2010 - 2014

Jumlah
Murid Guru Murid-Guru

1. 2010 642 32 20,06
2. 2011 724 58 12,48
3. 2012 676 50 13,52
4. 2013 ¢ -
5. 2014 - -

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara

*) Data Tahun 2014 Tidak Diperoleh
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Tabel 4.7. Banyaknya SMK Berdasarkan Statusnya Menurut Desa Di
Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

SMK Jumlah
Negeri Swasta

1. Air Petai - - -

No. Desa

2. Karang Pulau 1 - 1
3. Karang Tengah - - -
4. Air Muring - - -
5. Pasar Baru Kota Bani - - -
6. Pasar Sebelat - - -
7. Talang Arah - - -
8.  Cipta Mulya - - -
9. AirPandan - - -

10.  Suka Negara - - -

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.7. Lanjutan-

No.

Desa

SMK

Negeri

Swasta

Jumlah

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Karya Jaya
Karya Bakti
Suka Medan
Suka Merindu
Suka Maju
Suka Baru
Karya Pelita
Suka Makmur

Air Putih

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.8. Banyaknya Murid dan Guru Sekolah Menengah
Kejuruan (SMK) Negeri Dan Swasta Di Kecamatan Putri
Hijau Tahun 2010 - 2014

Jumlah

No. Tahun . Rasio
Murid U Murid-Guru

1. 201 441 14 31,50
2. 2012 664 40 16,60
3. 2013 530 54 9,81
4. 2014

Sumber : Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara

*) Data Tahun 2014 Tidak Diperoleh
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Tabel 4.9. Banyaknya Sarana Kesehatan Di Kecamatan Putri Hijau
Tahun 2010 - 2014

Jumlah
2011 2012 2013 2014

1. Rumah Sakit - - - -

No  Sarana Kesehatan

2. Puskesmas 3 3 3 3
3. Puskesmas Pembantu 14 14 15 15
4. Puskesmas Keliling 3 4 4 4
5. Posyandu 53 53 46 46
6. Pos Obat - - 7 7
7. Klinik KB - 10 10 10
8. PPKBD - 21 21 21

Sumber : Dinas Kesehatan Kab. Bengkulu Utara

Kecamatan gPutri dfyau. oDa.lam. d@n.gka 2075



Tabel 4.10. Banyaknya Tenaga Kesehatan Di Kecamatan Putri Hijau
Tahun 2010 - 2014

Jumlah

No.  Tenaga Kesehatan
2011 2012 2013 2014

1. Dokter 4 3 2 3
2. Bidan 51 48 34 34
3. Perawat 33 47 32 32

Jumlah 88 98 68 69

Sumber : Dinas Kesehatan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.11. Banyaknya Akseptor Baru Keluarga Berencana Menurut Alat
Yang Digunakan Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2011-
2014

Jumlah Akseptor
No. Jenis Alat

2011 2012 2013 2014

1. 1UD 39 38 81 23
2. MOP/MOW 0 10 8 1
3. IMPLANT 151 202 377 204
4. SUNTIKAN 934 635 775 822
5 PIL 402 352 217 311
6. KONDOM 128 54 87 23

Jumlah 1042 1654 1291 1384

Sumber : Badan PP dan KB Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.12. Banyaknya Akseptor KB Aktif Menurut Alat Yang Digunakan
Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

Jumlah Akseptor
No. Jenis Alat

2011 2012 2013 2014

1. 1UD 667 706 793 809
2. MOP/MOW 349 351 360 362
3. IMPLANT 1313 1385 2800 1612
4. SUNTIKAN 3217 3279 2860 3332
5 PIL 2305 2376 2129 2354
6. KONDOM 181 186 201 219

Jumlah 8032 8283 9143 8 688

Sumber : Badan PP dan KB Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.14. Banyaknya Pasangan Usia Subur, Akseptor Aktif Dan
Persentase Terhadap Pasangan Usia Subur (PUS) Di
Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

Jumlah
o Tohn PO hoptr e
IPUSI PUS I%i
1. 2010 8478 7047 83,43
2. 2011 8707 8032 92,94
3. 2012 8 808 8 283 94,03
4. 2013 10 591 9143 86,33
5. 2014 9165 8 688 94,80

Sumber : Badan PP dan KB Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.15. Banyaknya Sarana Ibadah Menurut Desa Di Kecamatan
Putri Hijau Tahun 2014

No Desa/Kelurahan Masjid Gereja Vihara  Pura

1 AirPetai 6 2 - -
2 Karang Pulau 13 2 - -
3 Karang Tengah/ 3 - - -
4 Air Muring 5 1 - -
5  Pasar Baru Kota Bani 3 2 - -
6  Pasar Sebelat 2 1 - -
7 Talang Arah 2 - - -
8  Cipta Mulya 5 1 - -
9  Air Pandan 2 - - -
10  Suka Negara 1 - - -

Sumber : Kantor Camat Putri Hijau Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.15. Lanjutan-

No Desa/Kelurahan  Masjid  Gereja Vihara  Pura

11 Karya Jaya 1 -
12 Karya Baki 8 -
13 Suka Medan 2 -
14 Suka Merindu 2 -
15 Suka Maju 1 -
16 Suka Baru 1 -
17 Karya Pelita 6 -
18  Suka Makmur 8 2
19  Air Putih 4 2

Sumber : Kantor Camat Putri Hijau Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.16. Banyaknya Sarana Tempat Ibadah Di Kecamatan Putri Hijau
Tahun 2011 - 2014

Jumlah

No. Tempat Ibadah
2011 2012 2013 2014

1. Masjid / Mushallah 52 52 75 75
2. Gereja 7 7 15 15
3. Wihara - - -
4.  Pura ! - -

Sumber : Kantor Camat Putri Hijau Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 4.17. Banyaknya Hewan Kurban Pada Hari Raya Idul Adha Di
Kecamatan Putri Hijau Tahun 2011 - 2014

Jumlah Hewan Kurban

No. Tahun
Sapi Kerbau Kambing
B T O R T
1. 201 57 10 78
2. 2012 111 0 49
3. 2013 57 10 78
4. 2014 47 1 34

Sumber : Kementerian Agama Kab. Bengkulu Utara
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V. PERTANIAN

Tabel 5.1. Produksi Padi Sawah Dan Padi Ladang Di Kecamatan Putri
Hijau Tahun 2011 - 2014

- Produksi (Ton)
No. Komoditi 2011 2012 2013 2014

1. Padi Sawah 6830,19 945742 821394 946116

2. PadilLadang 691,20 414,00 91,8 91,8

Sumber : Dinas Pertanian Dan Peternakan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 5.2. Luas Panen (Ha) Padi Sawah Dan Padi Ladang Di

Kecamatan Putri Hijau Tahun 2011 - 2014

Luas Panen (Ha)

No.  Komodit 2011 2012 2013 2014
1. Padi Sawah 1851 2563 2226 2 564
2. Padiladang 384 230 51 51

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 5.3. Produksi dan Luas Panen Palawija Di Kecamatan Putri Hijau

Tahun 2014
No Komoditi Produksi Luas Panen
ton Ha
1. Jagung 382 80
2. UbiKayu 3476 44
3. Ubi Jalar 291 97
4. Kacang Tanah 43,2 36
5. Kedelai 26,4 24
6. Kacang Hijau 27,84 29

Sumber : Dinas Pertanian Dan Peternakan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 5.4. Produksi dan Luas Panen Sayur-sayuran Di Kecamatan

Putri Hijau Tahun 2014

No. Komoditi Produksi Luas Panen
(Kw) (Ha)
B ) I - R ) R

1. Kacang Panjang 222 35
2. Cabe Besar 274 45
3. Cabe Rawit 3

4. Tomat 125 24
5. Terung 198 28
6. Ketimun 263 23
7. Kangkung 82 16
8. Bayam 75 13

Sumber : Dinas Pertanian Dan Peternakan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 5.5. Produksi Tanaman Buah-buahan Di Kecamatan Putri Hijau

Tahun 2014
No. Komoditi Produksi
(Kw)
I
1. Alpukat 24
2. Pepaya 8
3. Mangga 126
4. Pisang 240
5. Rambutan 1629
6. Nenas 4
7. Duku/Langsat 75
8. Salak 9
9. Jeruk Siam 922
10. Sawo 32
11.  Durian 31335
12. Jambu Biji 18
13.  Belimbing 81
14.  Duku 50

Sumber : Dinas Pertanian Dan Peternakan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 5.6. Luas Panen Dan Jumlah Produksi Tanaman Perkebunan
Rakyat Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

No  Komodi TBM ™ TTM/TR  Jumlah  Produksi
(Ha) (Ha) (Ha) (Ha) (Ton)
1. Kelapa Sawit 606 4239 522 5367 244 166,4
2. Karet 760 3166 587 4513 7 598,40
3. Kelapa 595 234,80 8,45 249,20 352,20
4. Kakao - 2750 1,50 29 227,50
5. Pinang - 18,80 1,00 19,80 30,08

Sumber :Dinas Kehutanan Dan Perkebunan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 5.7. Produksi Dan Nilai Perikanan Laut Di Kecamatan Putri Hijau Tahun
2010 - 2014

Perikanan Laut
Produksi (Ton) Nilai (000 Rp.)

No. Tahun

1. 2010 824,82 65 985,60
2. 2011 883,70 22 092,00
3. 2012 815,30 59 957,16
4. 2013 570,84 22 631,79
5. 2014 -

Sumber : Dinas Kelautan dan Perikanan Kabupaten Bengkulu Utara
*) Data Tahun 2014 Tidak Diperoleh
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Tabel 5.8. Populasi Ternak Di Wilyah Kecamatan Putri Hijau Tahun

2010 - 2014
No.  Tahun Jenis Ternak
Sapi Kerbau Kambing Babi
@ e @’ ®

1. 2010 9328 630 4 537 205
2. 2011 8 448 1728 4732 205
3. 2012 7609 938 4 874 251
4. 2013 7954 1240 4 895 261
5. 2014

Jumlah 33339 4 536 19038 922

Sumber : Dinas Pertanian Dan Peternakan Kab. Bengkulu Utara
*) Data Tahun 2014 Tidak Diperoleh
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VI. KEUANGAN

Tabel 6.1. Data Jumlah Koperasi dan Banyaknya Anggota
Menurut Jenis Koperasi Di Kecamatan Putri Hijau

Tahun 2014

No. Jenis Koperasi ~ Jumlah Koperasi Alumlah
nggota

1. KUD 2 -
2. KPN 0 0
3. KOPKAR 3 1718
4. KOPPAS 0 0
5. KOPWAN 0 0
6. Lainnya 17 1442

Jumlah 22 3331

Sumber : Dinas Koperasi Dan UKM Bengkulu Utara
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Tabel 6.2. Struktur Koperasi Unit Desa (KUD) Dan Koperasi
Non-KUD Yang Berbadan Hukum Di Kecamatan
Putri Hijau Tahun 2014

No. Struktur Koperasi KUD Non-KUD
1. Jumlah Koperasi 2 20
2. Jumlah Anggota 171 3027
3. Simpanan (Rp.000) 932,263 2617171
4. Cadangan (Rp. 000) 224 475 29.105,609

Sumber : Dinas Koperasi Dan UKM Bengkulu Utara
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Tabel 6.3. Banyaknya Perdagangan Di Kecamatan Putri Hijau Tahun

2013
No. Jenis Perdagangan Jumlah
I~ Y R
1. Perdagangan Besar (PB) 2
2. Perdagangan Menengah (PM) 8
3. Perdagangan Kecil (PK) 29
4. Perdagangan Mikro 3

Sumber : Dinas Perindustrian Dan Perdagangan Kab. Bengkulu Utara
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Tabel 6.4. Banyaknya Akomodasi Hotel/Losmen dan Rumah
Makan Menurut Desa Di Kecamatan Putri Hijau

Tahun 2014

Jenis Akomodasi

No. Desa

Rumah Makan

Hotel/Losmen

1. AirPetai -
2. Karang Pulau -
3. Karang Tengah -
4. Air Muring -
5. Kota Bani 5
6. Pasar Sebelat -
7. Talang Arah -
8.  Cipta Mulya -
9.  AirPandan -

10.  Suka Negara -

Sumber : Potensi Desa (PODES) Tahun 2014
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Tabel 6.4. Lanjutan-

Jenis Akomodasi
No. Desa

Rumah Makan Hotel

11.  Karya Jaya - -
12.  Karya Bakti - -
13.  Suka Medan - -
14.  Suka Merindu - -
15.  Suka Maju - -
16.  SukaBaru - -
17.  Karya Pelita - -
18.  Suka Makmur 2 -

19.  Air Putih - -

Sumber : Potensi Desa (Podes) Tahun 2014
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Tabel 6.5. Jumlah Wajib Pajak Di Kecamatan Putri Hijau Tahun 2014

No. Jenis Pajak Jumlah
0. e e
1. PBB 18 563
2. Hiburan -
3. Restorant 24
4, Hotel 4
5. Reklame 137
6. Gol.C 9

Sumber : Dinas Pendapatan Daerah kab. Bengkulu Utara
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